

Integracja polityk budżetowych: istotne wyzwanie dla francusko-niemieckiego duetu

Alain Fabre

Fundacja : Club Rhénan | Serbia | Wybory/Polska **Kryzys finansowy** : Komisja | Parlament | Belgia | Bulgaria | Dania | Hiszpania | Francja | Grecja | Włochy | Luksemburg | Rumunia | Zjednoczone Królestwo **Rada Europejska** : Gospodarka/finanse | Zatrudnienie/wzrost | Iran **Komisja** : Mleko | Kosmos | Skanery/lotniska | Pojazdy elektryczne **Parlament** : Budżet | Otwarte niebo | Rozwód | Etykiety/pozywienie | Sprawiedliwość | Kierowcy | Schengen | Bosnia i Hercegowina **Rada** : Sprawy zagraniczne | Sprawy ogólne | Moldawia | Ukraina | Czarnogóra **Niemcy** : Francja | Wyjście z kryzysu? **Belgia** : Koalicja? | Prezydencja UE **Hiszpania** : Reformy **Estonia** : Euro **Finlandia** : Dymisja **Francja** : Norwegia | Emerytura | Rosja **Holandia** : Koalicja? **Polska** : Wybory **Zjednoczone Królestwo** : Bank | Irlandia **Szwecja** : Wzrost | Energia **Chorwacja** : Konstytucja **Gruzja** : Wizy **Islandia** : Akcesja/UE **Macedonia** : Grecja | NATO **Czarnogóra** : NATO **Badania** : ITER **Eurostat** : Bezrobocie | Handel | Inflacja | Przemysł **Opracowania/raporty** : Finanse publiczne | Region śródziemnomorski | Rolnictwo **Publikacje** : Decyzje UE **Kultura** : Austria | Turner/Madryt | Wystawa/Paryż | Wystawa/Rzym

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Club Rhénan

Joachim Bitterlich, wiceprezes Notre Europe, i Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, organizują we wtorek, 22 czerwca, w Paryżu, przy wsparciu Fundacji Konrada Adenauera i Fundacji Roberta Schumana, szóste posiedzenie francusko-niemieckiego forum na temat przyszłości Europy - Club Rhénan. Spotkanie dotyczyć będzie gospodarki francuskiej i niemieckiej oraz stworzenia europejskiego rządu gospodarczego w celu wyjścia z kryzysu gospodarczego i finansowego. Anne-Marie Idrac, sekretarz stanu ds. handlu zagranicznego, przewodniczyć będzie kolacji-debacie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Serbia

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani uczestniczy 23 czerwca w Belgradzie w debacie "Srody Europy" organizowanej przez Ambasadę Francji w Serbii, w partnerstwie z Urzędem Integracji Europejskiej Serbii.

[Czytaj](#)

Wybory/Polska

4 lipca Polacy muszą dokonać wyboru między dwoma kandydatami, którzy zwyciężyli w 1. turze wyborów prezydenckich: Bronisławem Komorowskim (Platforma Obywatelska, PO), który uzyskał 41,54% głosów, i Jarosławem Kaczyńskim (Prawo i Sprawiedliwość, PiS) - 36,46% głosów. Lider głównej partii lewicowej (Sojusz Lewicy Demokratycznej, SLD) Grzegorz Napieralski zajął 3. miejsce z 13,68%. Wszyscy pozostali kandydaci sytuują się poniżej 3%. Frekwencja była wyższa niż podczas 1. tury ostatnich wyborów prezydenckich 9 października 2005 roku i wyniosła 54,94%, czyli +4,94 punktu. 2. tura oczekiwana jest z niecierpliwością.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Komisja

15 czerwca Komisja Europejska zaleciła wszczęcie procedury nadmiernego deficytu wobec Cypru, Danii i Finlandii, trzech krajów, które do ostatniego czasu wykazywały nadwyżki budżetowe. Chociaż instrumenty naprawcze były uzasadnione, "nadszedł obecnie czas na skoncentrowanie się na tworzeniu zdrowych finansów publicznych". Komisja zaproponowała różne terminy w zależności od sytuacji kraju - 2011 dla Finlandii, 2012 dla Cypru, 2013 dla Danii. Komisja stwierdziła poza tym, że środki przyjęte przez 12 z 20 państw członkowskich, już pod wpływem tej procedury, są wystarczające dla osiągnięcia celów ustalonych na 2010 rok, ale zwróciła się do nich o doprecyzowanie instrumentów, jakie

przewidują na kolejne lata. Komisja podkreśliła konieczność istnienia "umocnionego rządu gospodarczego w Europie".

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament

Eurodeputowani pochylił się nad kryzysem gospodarczym. Przyjęli 14 czerwca nowe przepisy, żeby zakończyć kulturę ryzyka wśród bankowców: dyrektorzy wspomaganych banków nie powinni otrzymywać premii, zanim nie zwróca pomocy publicznej; premie powinny być ograniczone do 50% łącznego wynagrodzenia i płacone dopiero wtedy, kiedy zyski zostały zainkasowane. Europosłowie zwrócili się również 15 czerwca o bardziej restrykcyjne uregulowanie produktów pochodnych w celu zmniejszenia spekulacji. 16 czerwca poparli konieczność umocnienia rządu gospodarczego, opartego na metodzie wspólnotowej i podejściu "kija i marchewki". Domagali się bardziej restrykcyjnych celów strategii UE 2020 na rzecz zatrudnienia i wzrostu. Wreszcie, 17 czerwca poprosili o wzmocnienie kompetencji Eurostatu i poprawę jakości danych na temat deficytów budżetowych.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej](#)

Belgia

16 czerwca prezes banku Belgii Guy Quaden wskazał, że belgijski wzrost gospodarczy powinien wynieść w 2010 roku 1,3%, a w 2011 1,7%. Żeby mieć nadzieję na bardziej energiczne ożywienie, trzeba "stymulować" dostęp do pracy, szczególnie dla osób mających więcej niż 55 lat i "zachować lub umocnić konkurencyjność" przedsiębiorstw, panując nad kosztami pracowniczymi oraz poprzez wzmacnianie obecności belgijskich spółek w krajach o silnym wzroście. Biorąc pod uwagę instrumenty, co do których zapadła już decyzja rządu belgijskiego i regionów i które parlament zaakceptował, deficyt belgijskich finansów publicznych powinien wynieść 5% PKB w 2010 roku i 5,3% w 2011, zauważył Quaden. Zadłużenie publiczne powinno zejść poniżej progu 100% w 2011 roku.

[Czytaj | Więcej](#)

Bulgaria

Bułgarski parlament przyjął 17 czerwca w pierwszym czytaniu rewizję budżetu na 2010 rok przewidującą deficyt publiczny 3,8% PKB, według metod obliczeniowych europejskiego instytutu Eurostat. Ta wysokość deficytu odpowiada 4,8% produktu krajowego brutto, według metody statystycznej stosowanej w Bułgarii. Tymczasem parlament przyjął w grudniu w budżecie na 2010 rok deficyt 0,8%. Ta pierwsza nowelizacja budżetu bułgarskiego od 14 lat, przegłosowana 120 głosami za, do 51 głosów przeciw, jest obserwowana z bliska przez Komisję Europejską.

[Czytaj](#)

Dania

16 czerwca duński parlament przyjął niewielką większość zasadniczą część planu cięcia rządu, mającego sprowadzić deficyt publiczny do progu 3% produktu krajowego brutto w 2013 roku. Plan ten, zatytułowany "Pakiet środków uzdrawiania" gospodarki, ma na celu zaoszczędzenie 24 mld koron (3,2 mld euro) do 2013 roku, a potem łącznie 31 mld dla uzyskania w 2015 roku równowagi. Cięcia dotyczą zredukowania z 4 do 2 lat świadczeń dla bezrobotnych, ograniczenia zasiłków rodzinnych i odłożenia zmniejszenia obciążeń podatkowych do 2014 roku. Inne instrumenty wynikające z tego planu zostaną przegłosowane 2 lipca.

[Czytaj](#)

Hiszpania

17 czerwca szef hiszpańskiego rządu Jose Luis Rodríguez Zapatero zaakcentował wypłacalność systemu finansowego Hiszpanii. Zapewnił, że hiszpańskie państwo posiada systemy finansowe i systemy nadzoru godne zaufania. Plan stabilności budżetowej na okres 2010-2013 zatwierdzony przez Radę Ministrów 16 czerwca powinien dodatkowo sprowadzić deficyt publiczny poniżej progu 3% w 2013 roku. Wydatki niefinansowe państwa zostały do 2011 roku ograniczone do 122 256 mln euro. Hiszpański system bankowy umocnił się na skutek zgrupowania w "centralną spółkę" 7 narodowych kas oszczędnościowych, w tym Caja de Madrid i Bancaja, dwóch najważniejszych kas oszczędnościowych Hiszpanii.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Francja

Międzynarodowy Fundusz Walutowy udostępnił 17 czerwca swój roczny raport na temat sytuacji gospodarczej Francji. MFW ocenia, że francuskie ożywienie gospodarcze pozostaje "kruche", przy niepewnych perspektywach z powodu osłabienia krajowego i europejskiego popytu. MFW obawia się, że udział francuskich władz w wysiłkach budżetowych koniecznych do wyjścia z kryzysu został niedoszacowany. Według MFW, francuska gospodarka musi kontynuować politykę redukcji budżetowej,

konsolidacji finansów publicznych i swoje reformy systemu opieki społecznej. Zdaniem ekspertów MFW, francuski wzrost w 2010 będzie wynosił 1,5%, a 1,8% w 2011.

[Czytaj](#)

Grecja

14 czerwca eksperci Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Centralnego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego rozmawiali z greckim ministrem finansów George Papaconstantinou podczas wizyty, która służyła skontrolowaniu rachunkowości państwa i ewolucji narodowego planu wyjścia z kryzysu. Wizyta ta wpisuje się w ramy porozumień zawartych między Grecją, UE i MFW, które przewidują przyznanie pożyczki 110 mld euro na 3 lata w zamian w szczególności za powrót do deficytu publicznego poniżej 3% w 2014 roku. Ta pierwsza ewaluacja, przed bardziej wyczerpującą analizą w lipcu, była relatywnie pozytywna. Ekspertsi potwierdzili, że reformy pojęte przez Grecję są na dobrej drodze.

[Czytaj](#)

Włochy

Jak wskazał 14 czerwca Bank Włoch, zadłużenie publiczne Włoch, jedno z największych na świecie, wyniosło w kwietniu 1 812,79 mld euro, czyli było na poziomie wyższym niż kiedykolwiek. Włoski dług zwiększył się więc o 0,8%, w stosunku do poziomu 1 797,734 mld euro z marca. Bank Włoch nie informuje, jak się ma procentowo ten dług do PKB.

[Czytaj](#)

Luksemburg

Prezes Banku Centralnego Luksemburga skrytykował 16 czerwca automatyczną indeksację pensji w kraju o inflacji i ocenił jako niewystarczające oszczędności budżetowe rządu, sprzeciwiając się premierowi Jean-Claude'owi Junckerowi. Zaluzując "spektakularnego poslizgu" jednostkowego kosztu pensji w Wielkim Księstwie w stosunku do jego głównych partnerów europejskich, Yves Mersch wskazał przy okazji prezentacji rocznego raportu banku, że "przynależność Luksemburga do unii monetarnej (...) obciąża do dania dowodu wielkiej odpowiedzialności odnośnie konkurencyjności i finansów publicznych".

[Czytaj](#)

Rumunia

Wotum nieufności przeciwko rządowi premiera Emila Boca, dyskutowane 15 czerwca w parlamencie rumuńskim, zostało odrzucone z braku większości 236 wymaganych głosów. Pomimo fali sprzeciwu, jaki wzbudził, plan ograniczeń zaprezentowany przez rumuński rząd został przyjęty i jego wdrożenie będzie się równało poddaniu Rumunii terapii ciec. Boc, świadomy niepopularności decyzji, powiedział, że plan ten okazuje się jedynym rozwiązaniem dla przezwyciężenia trudności kraju. W następstwie przyjęcia tego projektu MFW i Unia Europejska powinny szybko odblokować kolejne transze pomocy o łącznej wartości 20 mld euro, przyznanej w 2009 roku.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo

17 czerwca brytyjski rząd ogłosił anulację 12 projektów z różnych dziedzin (kultura, zdrowie, pomoc w zatrudnieniu) o łącznym koszcie 2 mld funtów (2,4 mld euro). Zawiesił również 12 innych o koszcie 8,5 mln funtów. Decyzja ta wpisuje się w walce z deficytem budżetowym prowadzoną przez nowy rząd.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Rada Europejska :

Gospodarka/finanse

27 szefów państw i rządów wsparło 17 czerwca pomysł umocnienia rządu gospodarczego w Europie, szczególnie nadzoru budżetowego i makroekonomicznego: umocnienie zarówno prewencyjnej jak i korekcyjnej części Paktu Stabilności i Wzrostu, przywiązywanie większego znaczenia do ewoluowania zadłużenia, przedkładanie budżetów narodowych Komisji, gwarantowanie jakości danych statystycznych i poprawienie zestawienia umożliwiającego ocenę nierównowagi w zakresie konkurencyjności, ze szczególnym uwzględnieniem strefy euro. Przywódcy opowiedzieli się za uregulowaniem rynków finansowych, zwracając się do Rady i Parlamentu o przyjęcie jak najszybciej to możliwe propozycji legislacyjnych dotyczących nadzoru finansowego, alternatywnych funduszy inwestycyjnych, agencji ratingowych i produktów pochodnych. Zachęcają państwa członkowskie do wprowadzenia systemu opodatkowania placówek finansowych, żeby stymulować je do ograniczania ryzyka.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zatrudnienie/wzrost

27 szefów państw i rządów zakończyło 17 czerwca finalizować strategię "Europa 2020" na rzecz zatrudnienia i inteligentnego wzrostu, trwałego i inkluzyjnego, który służy temu, aby Europa wyszła z kryzysu poprzez umocnienie konkurencyjności, produktywności, wzrostu, spójności społecznej i konwergencji gospodarczej, a także przez kontynuację procesu uzdrawiania budżetu. Liderzy potwierdzili 5 celów tej strategii w zakresie zatrudnienia, R&D, zmian klimatu i energii, edukacji i inkluzji społecznej. Teraz do państw należy przełożenie ich na cele narodowe, "przy ścisłych konsultacjach z Komisją", biorąc pod uwagę krajowe specyfiki. Wszystkie polityki Unii, rolna, handlowa, energetyczna, przemysłowa i spójności, muszą zostać nakierowane na zatrudnienie i wzrost.

[Czytaj](#)

Iran

27 szefów państw i rządów Unii podjęło 17 czerwca decyzje o sankcjach przeciwko Iranowi w kwestii programu atomowego, idących dalej od tych przyjętych przez ONZ. Są one wycelowane szczególnie we wrażliwy sektor rafinacji ropy. Przywódcy uszczegółowili sektory, w których Unia podejmie nowe kroki dla ukarania braku współpracy Teheranu w sprawie jego cywilnego programu jądrowego. Wielkie potęgi podejrzewają go o ambicje wojskowe. UE chce zakazać nowych inwestycji, transferu technologii, infrastruktury i usług w sektorze ropy i gazu, szczególnie związanych z technikami rafinacji i skraplania gazu.

[Czytaj](#)

Komisja :

Mleko

15 czerwca grupa ekspertów wysokiego szczebla ds. mleka, utworzona w październiku zeszłego roku na następstwie zeszłorocznego kryzysu na rynku mleczarskim, zakończyła prace nad sprawozdaniem ze swoich posiedzeń, w tym nad zaleceniami dla Komisji dotyczącymi siedmiu kwestii. Komisja zaproszona jest do podjęcia konkretnych kroków mających upowszechnić stosowanie pisemnych umów w łańcuchu dostaw produktów mlecznych oraz do zaplanowania propozycji dążących do zwiększenia zbiorowego potencjału negocjacyjnego producentów mleka.

[Czytaj](#)

Kosmos

14 czerwca Komisja Europejska przyjęła plan działania związany ze stosowaniem GNSS (światowego systemu radionawigacji satelitarnej). Plan służy zwróceniu większej uwagi na ten rynek. Chodzi o to, by przemysł europejski, z pomocą własnych programów nawigacji za pośrednictwem satelity (Galileo i EGNOS - Europejskiego Systemu Wspomagania Satelitarnego) przewodził na światowym rynku aplikacji nawigacyjnych, szacowanym na jakieś 100 mld euro. Plan przewiduje 24 działania, poprzez które Komisja skoordynuje działania. Komisja ogłosiła swój zamiar zainwestowania w badania nad tymi aplikacjami 38 mln euro do 2011 roku, tytułem 7. Programu Ramowego Badań i Rozwoju.

[Czytaj](#)

Skanery/lotniska

Komisja Europejska opublikowała 15 czerwca, na zadanie Parlamentu Europejskiego i Rady, komunikat poświęcony ocenie stosowania skanerów ciała w portach lotniczych UE. Technika ta jest coraz częściej wykorzystywana od czasu ataku terrorystycznego na trasie Amsterdam-Detroit 25 grudnia 2009 roku. Skanery ciała jako takie nie podlegają obecnie żadnym ogólnounijnym normom ani przepisom w dziedzinie ochrony lotnictwa cywilnego – zagadnienie to podlega całej gamie rozmaitych regulacji w poszczególnych państwach członkowskich. Komisja opowiada się za wprowadzeniem rozwiązań unijnych, które gwarantowałyby, że w przypadku gdy dane państwo członkowskie podejmie decyzję o wprowadzeniu do użytku skanerów ciała, reguły ich zastosowania i obsługi polegają na wspólnym standardzie, określającym wymogi w zakresie podstawowych parametrów skuteczności wykrywania oraz gwarantującym zharmonizowany poziom przestrzegania europejskich praw podstawowych oraz norm w zakresie ochrony zdrowia pasażerów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Pojazdy elektryczne

15 czerwca Komisja zaproponowała, żeby zagwarantować, iż samochody elektryczne wpuszczane na europejski rynek są bezpieczne i żeby konsumenci byli chronieni przed bezpośrednim kontaktem z częściami samochodu będącymi pod napięciem. Środki te przyspieszą wprowadzanie na europejskie drogi bezpiecznych samochodów elektrycznych, mających wysoki potencjał redukcji emisji CO₂. Komisja zaproponowała również radykalne zredukowanie europejskiego prawodawstwa dotyczącego zatwierdzenia typu samochodu, kładąc kres rozdrożeniu między dyrektywami Wspólnoty Europejskiej i rozporządzeniami UNECE.

Parlament :

Budżet

15 czerwca eurodeputowani określili swoje priorytety w perspektywie kolejnych negocjacji w sprawie budżetu na 2011 rok: walka z kryzysem finansowym, reforma budżetowa, działania zewnętrzne, programy dotyczące młodzieży i strategia Europa 2020. Podkreślili, że traktat lizboński zwiększył ich odpowiedzialność, a także oczekiwania obywateli. Tak więc trzeba dać sobie środki, aby im sprostać. Wyrazili zaniepokojenie ograniczonym marginesem manewru w zakresie działalności zewnętrznej i konkurencyjności. Budżet na 2011 jest pierwszym negocjowanym w ramach traktatu lizbońskiego, co oznacza, że Parlament na słowo do powiedzenia w sprawie całości budżetu, ale budżet musi pozostać w granicach perspektyw finansowych, to znaczy wieloletnich ram budżetowych. 16 czerwca europosłowie podjęli decyzję o stworzeniu komisji, która od lipca powinna określać długoterminowe priorytety budżetowe Parlamentu i poczynić propozycje co do sposobu ich sfinansowania.

[Czytaj | Więcej](#)

Otwarte niebo

W rezolucji przyjętej 17 czerwca eurodeputowani zwracają się o otwarcie rynku lotniczego i ochronę prywatnych danych pasażerów. Europejski i amerykański rynek lotnictwa stanowi łącznie 60% światowego ruchu lotniczego. Aktualnie Stany Zjednoczone nie umożliwiają inwestorom zagranicznym obejmowania udziałów większościowych w swoich narodowych kompaniach lotniczych. Europosłowie żalują, że nie było godnych zauważenia postępów na drodze do zniesienia przestarzałych ograniczeń regulaminowych w dziedzinie inwestycji zagranicznych i oceniają, że "aktualna nierównowaga restrykcji dla własności i obejmowania większościowych udziałów przez obcokrajowców w Stanach Zjednoczonych utrzyma się".

[Czytaj](#)

Rozwód

16 czerwca Parlament Europejski zatwierdził projekt Komisji Europejskiej zezwalający 14 krajom Unii Europejskiej na wdrożenie przepisów dających międzynarodowym parom możliwość wyboru, za obopólną zgodą, legislacji, która miałaby zastosowanie do ich rozvodu. Nowe rozwiązanie będzie miało zastosowanie do par składających się z osób o różnej narodowości, par żyjących w oddzieleniu w odmiennych krajach i tych żyjących razem w innym kraju niż ten, z którego pochodzą. Po raz pierwszy w historii Unii Europejskiej państwa UE skorzystały z mechanizmu nazywanego "umocniona współpraca". Żeby lepiej zrozumieć jej funkcjonowanie Fundacja Roberta Schumana opublikowała w swojej kolekcji "Notes" opracowanie Pierre Fauchon i François Sicard pt. "L'Europe des coopérations volontaires, ou comment donner une nouvelle impulsion à l'Europe". Jest do nabycia na stronie Fundacji.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Etykiety/pożywienie

16 czerwca europosłowie przegłosowali, 559 głosami do 54, obowiązkowe oznakowanie pochodzenia geograficznego wszelkiego typu mięsa i produktów mlecznych, a także wartości odżywczych na opakowaniach produktów spożywczych. Niemniej odrzucają kolorystyczne ostrzeżenia dla uprzedzenia konsumentów przed produktami o wysokiej zawartości cukru czy tłuszczu. Przepisy te, które służą umożliwieniu konsumentom zdobycia informacji niezbędnych dla dokonania wyboru zdrowych produktów, nie dotyczą produktów nieopakowanych i produktów rzemieślniczych, żeby nie narzucać zbyt ciężkich dla małych producentów procedur. Wreszcie, zanim na opakowaniu czy w reklamie pojawi się informacja o ich "dobrodziejstwach" żywieniowych, produkty będą pod tym kątem sprawdzane i potwierdzane przez Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA).

[Czytaj](#)

Sprawiedliwość

Eurodeputowani przyjęli 16 czerwca 637 głosami, do 21 głosów przeciw, nowe przepisy dla zagwarantowania, że europejscy obywatele scigani z kodeksu karnego w innym kraju członkowskim będą mieli dostęp do tłumaczenia ustnego i pisemnego w swoim języku. Celem jest "umocnienie prawa do sprawiedliwego procesu i równości praw proceduralnych", od momentu kiedy osoba jest poinformowana, iż jest podejrzana o naruszenie prawa karnego, do zakończenia procedury.

[Czytaj](#)

Kierowcy

Eurodeputowani odrzucili 16 czerwca 368 głosami, wobec 301 głosów przeciw i 8 wstrzymujących się, propozycję Komisji Europejskiej służącą wyłączeniu niezależnych kierowców spod aktualnego prawodawstwa o czasie pracy w zakresie transportu. Sprawozdawca Edit Bauer (PPE, Słowacja), a

także większość deputowanych z grup EPP oraz ALDE przeciwnie, wspiera podejście Komisji Europejskiej. Po tym głosowaniu Komisja Europejska ogłosiła, że przeanalizuje "wszystkie możliwe opcje, w tym wycofanie propozycji".

[Czytaj](#)

Schengen

17 czerwca Parlament Europejski zaaprobował 525 głosami, do 18 przeciw i 54 wstrzymujących się, decyzje Rady Unii Europejskiej wskazujące, że Bułgaria i Rumunia spełniają kryteria ochrony danych wymagane dla przyłączenia się do bazy danych "Schengen Information System", która umożliwia wymianę informacji w celu walki z przestępczością i nielegalną imigracją. Głosowanie to jest pierwszym etapem na drodze do zniesienia kontroli na granicach z Rumunią i Bułgarią.

[Czytaj](#)

Bosnia i Hercegowina

Europosłowie wyrazili w rezolucji przyjętej 16 czerwca swoje niezadowolenie z sytuacji politycznej w Bosni i Hercegowinie. Ocenili, że postępy poczynione przez państwo były ograniczone i są przedmiotem wewnętrznych podziałów politycznych, której podsycają secesjonistyczny i nacjonalistyczny dyskurs. Eurodeputowani zwracają się do władz o osiągnięcie porozumienia co do skutecznego i silniejszego państwa centralnego, w którym władze polityczne szanują porozumienia pokojowe z Dayton. Droga Bosni i Hercegowiny do Unii Europejskiej zależy również od przestrzegania praw człowieka. Kraj musi zintensyfikować reformistyczne starania. Eurodeputowani nie planują jeszcze przyznania mu statusu państwa kandydującego. Niemniej, wyrazili swoje poparcie dla propozycji Komisji w sprawie zniesienia wiz.

[Czytaj](#)

Rada :

Sprawy zagraniczne

27 europejskich ministrów przedyskutowało 14 czerwca sytuację w Kirgistanie i wezwalo do przywrócenia porządku publicznego oraz tworzenia demokratycznych instytucji, oferując pilnie potrzebną pomoc humanitarną. Zwrócili się o otwarcie śledztwa w sprawie operacji prowadzonych przez Izrael przeciwko flotylli pro-palestyńskich aktywistów i zwrócili się o zakończenie blokady Strefy Gazy, wzywając jednocześnie Hamas do zakończenia aktów przemocy i nieutrudniania więcej działalności organizacji pozarządowych. Ministrowie przedyskutowali zagrożenie piractwa w Somalii. Misja Atalanta została przedłużona o 2 lata i rozszerzona. Ministrowie wyrazili zadowolenie z nowych sankcji przeciwko programowi jądrowemu Iranu. Wreszcie, w odpowiedzi na poczynione przez Albanie oraz Bosnie i Hercegowinę postępy ministrowie są gotowi na zniesienie wiz, jak tylko Komisja wyrazi swoją opinię. Serbia i Albania są obiektem specyficznych zaleceń. Serbia jest zachęcana do ścisłej współpracy z ICTY, a Albania do znalezienia rozwiązania dla zapewnienia stabilności swojemu ustrojowi politycznemu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Sprawy ogólne

27 ministrów spraw zagranicznych znalazło 17 czerwca porozumienie w sprawie wprowadzenia dwóch innowacji wynikających z traktatu lizbońskiego: Służby Działan Zewnętrznych (ESDZ) i inicjatywy obywatelskiej, która umożliwia 1 mln obywateli zwrócić się do Komisji o zaprezentowanie propozycji na temat podlegający jej kompetencjom. Sygnatariusze muszą reprezentować co najmniej 1/3 państw członkowskich, przy specyficznym współczynniku dla każdego kraju. Komisja podejmować będzie decyzje o dopuszczalności inicjatywy jak tylko liczba podpisów wyniesie 100 000. Ministrowie przyjęli również wnioski dotyczące spójności gospodarczej i społecznej, skrajnie peryferyjnych regionów, pomocy konsularnej i polityki morskiej oraz zatwierdzili podpisanie porozumienia zmieniającego partnerstwo między UE i krajami Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Moldawia

15 czerwca, podczas Rady Współpracy UE-Moldawia, Unia wyraziła zadowolenie z europejskich aspiracji Moldawii i jej woli poczynienia postępów na drodze integracji politycznej i gospodarczej. Wyraziła również swoje poparcie dla procesu reform konstytucyjnych i politycznych w Moldawii, szczególnie w zakresie walki z korupcją, i zaangażowania kraju w postępy negocjacji dotyczących Układu Stowarzyszeniowego. Podczas posiedzenia Rady oficjalnie rozpoczęto dialog o liberalizacji systemu wizowego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Ukraina

Podczas 14. Rady Współpracy UE-Ukraina 15 czerwca Unia Europejska wyraziła zadowolenie z zaangażowania ukraińskiego prezydenta Wiktora Janukowycza w zbliżanie jego kraju do Unii i potwierdziła swoje poparcie dla programu reformy gospodarczej zaprezentowanej przez ukraińskie władze 3 czerwca. Rada Współpracy ucieszyła się z postępów w negocjacjach odnosnie liberalizacji systemu wiz i nowego Układu Stowarzyszeniowego UE-Ukraina. Podkreśliła zdobycze polityczne i gospodarcze tegoż porozumienia dla obu stron. Unia sformułowała pewne zalecenia służące umocnieniu demokracji i państwa prawa na Ukrainie. Tego samego dnia, po spotkaniu między delegacją ukraińskiego rządu i kierownictwem Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI), podpisano "porozumienie o siedzibie", które reguluje obecność i działalność EBI w kraju i ułatwia jego współpracę z instytucjami i partnerami lokalnymi.

[Czytaj | Więcej](#)

Czarnogóra

Pierwsza Rada Stowarzyszenia UE-Czarnogóra odbyło się 14 czerwca w Luksemburgu. Z tej okazji Diego López Garrido, hiszpański sekretarz stanu ds. Unii Europejskiej, odpowiedzialny za reprezentowanie Wysokiej Przedstawiciel, dał przed ministrem spraw zagranicznych Czarnogóry Milanem Rocenem wyraz pewnej satysfakcji z postępów reform podjętych przez kraj. Odnosnie uwag dotyczących postępów do wykonania, Milan Rocen powiedział, że nie odczytuje ich jako krytyki oraz zobowiązuje się do śledzenia zaleceń Unii w celu szybkiego zrealizowania ostatnich obietnic. Komisarz ds. rozszerzenia Stefan Füle dodał, że Komisja gotowa będzie do listopada do przedłożenia opinii w sprawie wniosku Czarnogóry o status kraju kandydującego. To nawiązanie do wniosku złożonego przez kraj w 2008 roku i potwierdzenie zobowiązania podjętego przez Unię podczas konferencji w Sarajewie.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Francja

14 czerwca niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent Nicolas Sarkozy potwierdzili w Berlinie wspólną wolę wyciągnięcia lekcji z kryzysu euro poprzez umocnienie współpracy gospodarczej w łonie Unii Europejskiej. Opowiedzieli się za umocnieniem Europejskiego Paktu Stabilności i Wzrostu. Proponują stworzenie sankcji dla państw strefy pogrążonych w chronicznym deficycie: przyjęłyby formę tymczasowego zawieszenia prawa głosu w łonie instytucji europejskich. Manifestując swój "pragmatyzm", poparli ideę europejskiego "rządu gospodarczego" 27 państw. Wreszcie, zapowiedzieli wspólną inicjatywę w perspektywie G8/G20 w Toronto w dniach 26-27 czerwca. Chca we wspólnym liście do kanadyjskiego premiera Stephena Harpera domagać się szybszych postępów w zakresie uregulowań rynków finansowych. Opowiadają się za opodatkowaniem banków i stworzeniem podatku od transakcji finansowych.

[Czytaj |](#)

Wyjście z kryzysu?

Wiele wskaźników pokazuje, że niemiecka gospodarka wydaje się wychodzić z kryzysu. Zamówienia i produkcja przemysłowa ciągnięte są w górę przez eksport. Perspektywa eksplozji bezrobocia wydaje się definitywnie oddalać. Według ostatnich oficjalnych danych, w maju 2010 roku bezrobocie było na najniższym poziomie od 1992 w tym okresie roku (3,242 mln poszukujących pracy). Jednak indeks ZEW, który mierzy oczekiwania inwestorów, spadł z 45,8 do 28,7 punktu. Pozostając na plusie, ZEW pokazuje, że spodziewane jest spowolnienie aktualnego wzrostu.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Belgia :

Koalicja?

17 czerwca król Albert II wyznaczył szefa flamandzkich niepodległościowców Barta De Wevera, który nie chce zostać premierem, do przeprowadzenia wstępnych dyskusji z zamiarem stworzenia koalicji rządowej.

[Czytaj | Więcej](#)

Prezydencja UE

16 czerwca Belgia ustaliła, podczas wspólnego posiedzenia wszystkich rządów, priorytety przyszłej belgijskiej prezydencji Unii Europejskiej. Program zbudowany jest wokół 5 osi: "społeczno-gospodarczej", która służy zrównowazonemu i stałemu wzrostowi; osi "społecznej"; osi "środowiska", która ma na celu rozwinięcie gospodarki o niskich emisjach węgla oraz osi "wolność, bezpieczeństwo i państwo prawa". Ostatnia oś, "działania zewnętrzne" ma celu nadanie większego znaczenia Unii Europejskiej jako aktorowi działającemu na rzecz pokoju i bezpieczeństwa na świecie.

[Czytaj | Więcej](#)

Hiszpania :

Reformy

W swoim rocznym raporcie 2009, zaprezentowanym 16 czerwca, prezes Banku Hiszpanii Miguel Fernández Ordóñez wspomina o konieczności wdrożenia w Hiszpanii "jak najszybciej" gospodarczych środków dostosowawczych. Wtórując tej wypowiedzi, Rada Ministrów przyjęła tego samego dnia ustawę związaną z reformą hiszpańskiego rynku pracy. Służy ona "zdyktowaniu rynku pracy i zatrudnienia".

[Czytaj | Wiecej](#)

Estonia :

Euro

16 czerwca eurodeputowani zatwierdzili zalecenie dotyczące wejścia Estonii do strefy euro. Sprawozdawca Edward Scicluna (S&D, Malta) podkreślił, że ta nowa akcesja jest znakiem wiarygodności strefy euro i dodał, że zbudowanie silnej unii gospodarczej i walutowej prowadzi przez stworzenie rządu gospodarczego. Dla Wolfa Klinza (ALDE, Niemcy), akcesja ta symbolizuje znaczenie i zainteresowanie tym, co Unia zbudowała. Dzięki wysiłkom podjętym przez rząd i ludność Estonia powinna przejść na euro 1 stycznia 2011 roku. Musi się przygotować do tej zmiany i zapewnić stabilność cen.

[Czytaj | Wiecej](#)

Finlandia :

Dymisja

18 czerwca fiński premier Matti Vanhanen, który sprawował te funkcje od 2003 roku, złożył na ręce prezydenta Tarji Halonen swoją dymisję. Vanhanen i jego centroprawicowa koalicja rządowa utrzymują się do 22 czerwca, kiedy parlament mianuje nowego premiera. Stanowisko szefa rządu może przypaść Mari Kiviniemi, która została wybrana 12 czerwca na szefa partii Centrum.

[Czytaj | Wiecej](#)

Francja :

Norwegia

14 czerwca, podczas wspólnej konferencji prasowej w Oslo, francuski premier François Fillon i jego norweski odpowiednik Jens Stoltenberg wykazywali konieczność, by zbyt restrykcyjne polityki budżetowe nie zagrażały wzrostowi. Norwegia, która nie jest członkiem Unii, jest niemniej silnie uzależniona od swojego eksportu do Europy, który może poważnie spaść z powodu zbyt wielkiej redukcji wydatków publicznych osłabiającej konsumpcję. Francuski premier ostrzegł państwa przed ascezą budżetową, która prowadzi do recesji "katastroficznej na planie społecznym" i która zagraża przyszłej zdolności krajów do spłacenia ich zadłużenia.

[Czytaj | Wiecej](#)

Emerytury

16 czerwca francuski rząd zaprezentował swój projekt reformy emerytur, reformy uzasadnianej stałym prawdopodobieństwem zwiększenia się deficytu, który w 2020 roku ma osiągnąć 45 mld euro. Reforma przewiduje stopniowe wydłużenie do 62 roku życia wieku emerytalnego i stopniową konwergencję publicznego i prywatnego systemu emerytalnego. Poza tym, wiąże się ona z zamrożeniem wysiłków finansowych państwa służących zrównoważeniu systemu emerytur urzędników, który, według rządowego dokumentu, "obciąża podatników coraz większym brzemieniem". Inna seria instrumentów dotyczy nowych źródeł finansowania. Fundacja Roberta Schumana opublikowała ostatnio tabele porównawcze na temat różnych systemów emerytalnych w Unii Europejskiej.

[Czytaj | Wiecej | Wiecej](#)

Rosja

Przy okazji wizyty w Petersburgu francuski prezydent Nicolas Sarkozy wezwał 19 czerwca Europę i Rosję do zintensyfikowania ich współpracy. W przemówieniu zamykającym Forum Gospodarcze w Petersburgu potwierdził, że Europa i Rosja powinny "pracować razem" nad regulacjami finansowymi oraz reformą światowego zarządzania. "Żywie przekonanie, że Europa i Rosja powinniśmy pracować razem w sposób strategiczny, w sposób bardzo bliski i w relacji zaufania" - powiedział. "Zimna wojna zakończyła się. Mur [berliński] skończył się. Rosja jest wielką potęgą, jesteśmy sąsiadami, jesteśmy powołani do bycia przyjaciółmi, powinniśmy się zbliżyć do siebie" - dodał.

[Czytaj](#)

Holandia :

Koalicja?

Uri Rosenthal, wyznaczony przez królową Beatrix do przeanalizowania możliwości zawarcia koalicji,

spotkał się 21 czerwca z szefami partii liberalnej (VVD) Markiem Rutte, Partii Pracy (PvdA) Jobem Cohenem, centrowej (D66) Alexandrem Pechtoldem i ekologicznej (Groenlinks) Femke Halsema. Rosenthal ogłosił 17 czerwca, że koalicja rządowa między liberalami (VVD), skrajną prawicą (PVV) i chadekami (CDA) jest "niemożliwa".

[Czytaj | Więcej](#)

Polska :

Wybory

Bronisław Komorowski, marszałek Sejmu, niższej izby parlamentu, i z tego tytułu tymczasowa głowa państwa, kandydat Platformy Obywatelskiej (PO), zwyciężył w 1. turze wyborów prezydenckich 20 czerwca z 41,54%. Jarosław Kaczyński, były premier, brat bliźniak zmarłego prezydenta, kandydat Prawa i Sprawiedliwości (PiS), uzyskał 36,46%. Wyniki obu konkurentów są bardziej zbliżone niż wynikało z badań opinii. Panowie spotkają się więc podczas 2. tury, która odbędzie się 4 lipca.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

Bank

Brytyjski minister finansów George Osborne ujawnił 16 czerwca część swoich projektów dotyczących umocnienia roli Banku Anglii odnośnie uregulowań finansowych, z zamiarem zastąpienia systemu, "który [jego zdaniem] poniósł spektakularną porażkę", nie potrafiąc zahamować kryzysu finansowego. Występując przed parlamentem, Osborne potwierdził projekt sformułowany przez konserwatystów podczas wiosennej kampanii wyborczej: rząd chce dać Bankowi Anglii kompetencje zarazem w zakresie regulacji "makro-ostrożnościowej" instytucji finansowych, jak i regulacji "mikro-ostrożnościowej" (to znaczy samych przedsiębiorstw).

[Czytaj | Więcej](#)

Irlandia

Działania brytyjskich żołnierzy podczas "Krwawej Niedzieli", które spowodowały śmierć 14 katolików w ramach tłumienia manifestacji w Londonderry (Irlandia Północnej) 30 stycznia 1972 roku nie były "ani uzasadnione ani dające się usprawiedliwić" ocenił 15 czerwca premier David Cameron. "To co się zdarzyło w dzień Krwawej Niedzieli nie było ani uzasadnione ani dające się usprawiedliwić. To było złe" - powiedział Cameron przed Izba Gmin, niższą izbą parlamentu, ogłaszając wnioski z publicznego śledztwa na temat tego wydarzenia. Odpowiedzialność za tragedię spada na żołnierzy, którzy "stracili nad sobą kontrolę" - wyjaśnił Cameron. "W imieniu kraju jest mi głęboko przykro" - powiedział szef rządu.

[Czytaj | Więcej](#)

Szwecja :

Wzrost

Szwedzki PKB wzrósł w 1. kwartale 2010 roku o 3%. Wzrost ten związany jest, między innymi, ze zwiększeniem się konsumpcji gospodarstw domowych (+3,1%), handlu zagranicznego i wzrostem produkcji towarów (+6,8%).

[Czytaj](#)

Energia

Szwedzki parlament zatwierdził 17 czerwca propozycję rządową zezwalającą na wznowienie programu jądrowego. Ledwo przegłosowano zastąpienie istniejących reaktorów atomowych dożywających ostatnich dni. Stało się tak pomimo krytyki ze strony opozycji i ekologów. Plan został zatwierdzony 174 głosami do 172.

[Czytaj](#)

Chorwacja :

Konstytucja

16 czerwca chorwacki parlament po raz czwarty poprawił konstytucję kraju. Poprawki te adaptują chorwacką ustawę zasadniczą do europejskich wymagań. Parlament zezwolił na działanie europejskiego nakazu aresztowania na chorwackiej ziemi, możliwość głosowania przez obywateli państw członkowskich w chorwackich wyborach lokalnych i złagodził przepisy o podjęciu decyzji o akcesji kraju do Unii w trybie referendum. Nowe poprawki wspominają o niezależności i autonomii systemu sadowniczego i lepszym reprezentowaniu mniejszości w łonie chorwackiego parlamentu. Nowy rozdział dotyczy instytucji Unii. Do konstytucji dodany został status prawny Chorwacji jako przyszłego państwa członkowskiego. Rewidując konstytucję, Chorwacja zrobiła krok ku akcesji do Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Gruzja :

Wizy

17 czerwca Unia Europejska podpisała z Gruzją porozumienie o złagodzeniu systemu wizowego mającego zastosowanie do gruzińskich obywateli. Unijna komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia Malmström oceniła, że porozumienie to zachęci do interakcji między obywatelami i lepszej współpracy w walce z nielegalną imigracją. Umowa służy skróceniu terminów i zmniejszeniu, a nawet zniesieniu dla pewnych kategorii osób kosztów uzyskania wizy do Unii. Tego samego dnia negocjatorzy oficjalnie sfinalizowali porozumienie o readmisji między Unią i Gruzją. Tworzy ono pewne przepisy i sposoby powrotu nielegalnych rezydentów. Wejdzie w życie w tym samym czasie co umowa o wizach.

[Czytaj](#)

Islandia :

Akcesja/UE

17 czerwca Rada Europejska zajęła się islandzką kandydaturą do Unii Europejskiej. Niecały rok po złożeniu wniosku 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej wyraziło zadowolenie z kandydatury Rejkiawiku, podkreślając, że kraj wypełnia "kryteria", żeby iść na przód. W ten sposób podjęli decyzję o otwarciu negocjacji akcesyjnych. Islandzki minister spraw zagranicznych Össur Skarphedinnsson uważa, że był to dla jego kraju "dobry dzień".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Macedonia :

Grecja

Konflikt Grecji z Bułgarią i Jugosłowiańska Republika Macedonii (BJRM) wydaje się zmierzać ku kompromisowi. Grecja, przeciwna nazwie "Macedonia" dla określenia tej sąsiedniej republiki, niepodległej od 1991 roku, blokuje akcesję Macedonii do Unii Europejskiej. Aktualnie dyskutowana nazwa "Republika Macedonii Vardarskiej" mogłaby być rozwiązaniem dla zakończenia konfliktu i umożliwić temu bałkańskiemu krajowi rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych z Unią i NATO. Określenie "Vardarska" jest odniesieniem do rzeki płynącej przez terytorium republiki. Zgodnie z wymaganiami Grecji, umożliwiłoby to geograficzne rozróżnienie państwa od greckiego regionu nazywanego Macedonia.

[Czytaj](#)

NATO

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen spotkał się 18 czerwca w Skopje z macedońskim premierem Nikola Gruevskim. Podczas tej wizyty Rasmussen zwrócił się o zakończenie konfliktu Macedonii z Grecją dotyczącego uznania nazwy "Macedonia" przez greckie władze. NATO wzywa obie strony do "odważnych decyzji", żeby jak najszybciej skonkretyzować macedońskie cele - sojusz z NATO i integracja z Unią Europejską. Sekretarz generalny wyraził zadowolenie ze zdolności kraju do zapewnienia bezpieczeństwa, szczególnie dzięki jego udziałowi w misjach Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa w Afganistanie.

[Czytaj](#)

Czarnogóra :

NATO

16 czerwca sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen przyjął ministrów spraw zagranicznych i obrony Czarnogóry Milana Rocana i Boro Vucinicia. Wizyta ta była okazją do dokonania oceny aspiracji kraju do wejścia do Sojuszu Atlantyckiego. Rasmussen powiedział, że kraj poszedł znacznie do przodu w kwestiach reformy obrony i instytucji oraz pogratulował mu działań dla zapewnienia stabilności w regionie Bałkanów. Czarnogóra, członek Partnerstwa dla Pokoju od 2006 roku, wykazuje wielkie zainteresowanie przyszłym członkostwem w NATO. Sekretarz generalny organizacji wyraził państwu swoje poparcie i przypomniał o swojej determinacji towarzyszenia Czarnogórze w jej integracji ze strukturami euro-atlantyckimi. Wizyta ta jest echem wizyty czarnogórskiego premiera w Brukseli, gdzie również otrzymał poparcie europejskich decydentów.

[Czytaj](#)

Badania :

ITER

16 i 17 czerwca 6. posiedzenie zarządu ITER, gromadzące Chiny, Unie Europejską, Indie, Japonię, Koreę Południową, Rosję i Stany Zjednoczone, było okazją dla 7. delegacji, żeby ponownie swoje zaangażowanie w projekt budowy w Cadarache (Francja) eksperymentalnego, międzynarodowego reaktora termojądrowego, zdolnego zaspokoić przyszłe potrzeby energetyczne przez fuzję atomową. Mogli odświeżyć też swoją motywację zakończenia tego projektu, pracując razem na jego sukces. Kaname Ikeda, dyrektor generalny ITER, wyraził zadowolenie z wejścia ITER w jego fazę

konstrukcyjna w lipcu. Poza tym, 20 lipca odbędzie się kolejne posiedzenie na temat kwestii finansowania i kolejnych etapów.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Bezrobocie

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 15 czerwca, liczba osób mających zatrudnienie w strefie euro pozostała w 1. kwartale 2010 roku, w stosunku do poprzedniego kwartału, stabilna. Tymczasem liczba osób zatrudnionych w Unii Europejskiej spadła o 0,2% (455 000). W 4. kwartale 2009 roku zatrudnienie spadło odpowiednio o 0,2 i 0,3%. Rok do roku zatrudnienie zmniejszyło się w 1. kwartale 2010 roku o 1,2% w strefie euro i o 1,5% w Unii. Eurostat precyzuje, że w Unii zatrudnionych było 220,5 mln Europejczyków, w tym 144,3 mln w strefie euro.

[Czytaj](#)

Handel

Według danych opublikowanych przez Eurostat 15 czerwca, strefa euro odnotowała w kwietniu nadwyżkę w handlu zagranicznym z resztą świata na poziomie 1,8 mld euro, wobec 2,6 mld w kwietniu 2009. W stosunku do poprzedniego miesiąca eksport spadł o 2,4%, a import o 3,5%. Unia Europejska przeciwnie, odnotowała w kwietniu 2010 roku deficyt w handlu zagranicznym na poziomie 10,2 mld euro, wobec 7,8 mld w roku ubiegłym.

[Czytaj](#)

Inflacja

Według danych opublikowanych przez Eurostat 16 czerwca, stopa rocznej inflacji strefy euro wyniosła w maju 2010 roku 1,6%, wobec 1,5% w kwietniu. Rok wcześniej było to 0%. Stopa miesięcznej inflacji wyniosła w maju 2010 0,1%. Roczna stopa inflacji Unii Europejskiej sięgnęła 2% w maju 2010 i nie zmieniła się w stosunku do kwietnia, wobec 0,8% w ubiegłym roku w tym samym momencie. Poza tym, miesięczna stopa inflacji Unii Europejskiej wyniosła w maju 2010 roku 0,2%. Najniższe stopy roczne zaobserwowano na Łotwie (-2,4%), w Irlandii (-1,9%), w Holandii (0,4%), a najwyższe w Grecji (5,3%), na Węgrzech (4,9%) i w Rumunii (4,4%).

[Czytaj](#)

Przemysł

Według danych opublikowanych przez Eurostat 14 czerwca, produkcja przemysłowa zwiększyła się w kwietniu, w stosunku do poprzedniego miesiąca, w strefie euro o 0,8%, a o 0,5% w Unii Europejskiej. W skali roku produkcja przemysłowa zwiększyła się o 9,5% w strefie euro i o 7,8% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Finanse publiczne

Raport 2010 na temat finansów publicznych, zaprezentowany przez Komisję Europejską 16 czerwca, analizuje, w jaki sposób polityki budżetowe państw członkowskich ewoluują wobec wyzwań wynikających z kryzysu gospodarczego i finansowego. Zaprezentowano w nim ostatnie zmiany budżetowe, a także postępy zaobserwowane w zakresie nadzoru budżetowego. Informacje zaczerpnięto z rozmaitych strategii redukowania długu. Przeanalizowano również istniejący związek między ryzykiem makro-finansowym i ryzykiem budżetowym.

[Czytaj](#)

Region śródziemnomorski

Instytut Stosunków Międzynarodowych i Strategicznych (IRIS) opublikował notatkę Pierre'a Verluise zatytułowaną "L'Union pour la Méditerranée: quel bilan d'étape?".

[Czytaj](#)

Rolnictwo

Po światowej recesji gospodarczej "ożywienie dwóch predkoci" może w pierwszej kolejności przynieść korzyści wielkim krajom wschodzącym, oceniają FAO i OECD, które przewidują wzrost cen rolnych do 2019 roku w raporcie opublikowanym 15 czerwca. "Obserwujemy ożywienie dwóch predkoci, charakteryzujące się słabym i wahającym się wzrostem i silną stopą bezrobocia w wielu krajach OECD i bardziej stałym wzrostem i szybszym ożywieniem w wielkich krajach rozwijających się" - stwierdzono w raporcie dwóch organizacji na temat perspektyw rolnych do roku 2019. Ożywienie gospodarcze

"powoli obejmuje resztę krajów rozwijających się i umożliwia podsyćanie wzrostu światowego dochodu", kontynuuje raport Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Decyzje UE

La Documentation française publikuje w swojej kolekcji "Réflexe Europe" dzieło Florence Chaltiel zatytułowane "Le processus de décision après le traité de Lisbonne" (2. wydanie). Publikacja ta opisuje instytucje, organy nieinstytucjonalne i przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego, którzy coraz więcej uczestniczą w podejmowaniu decyzji. 2. wydanie zawiera wszelkie modyfikacje naniesione przez traktat lizboński od czasu jego wejścia w życie 1 grudnia 2009 roku.

[Czytaj](#)

Kultura :

Austria

Amerykańska wyszukiwarka Google i austriacka biblioteka narodowa (ÖNB) podpisały kontrakt na 30 mln euro, dotyczący cyfryzacji dzieł wolnych od praw autorskich znajdujących się w bibliotece, czyli 400 000 woluminów, ogłosiło ÖNB 15 czerwca. Projekt, który nie byłby możliwy na bazie funduszy własnych biblioteki, dotyczy kolekcji ÖNB z XVI i XIX wieku, jednej z najważniejszych kolekcji na świecie. To jakieś 120 milionów stron, jak zauważyła biblioteka w komunikacie.

[Czytaj](#)

Turner/Madryt

Wystawa "Turner i mistrzowie" w Muzeum Prado w Madrycie, czynna od 22 czerwca do 19 września, oferuje nowe, nieprezentowane dzieła. Chodzi o pierwszą wielką retrospekcję angielskiego XIX-wiecznego malarza kiedykolwiek zorganizowaną w Hiszpanii. Jest on symbolem brytyjskiego romantyzmu, a żadne jego arcydzieło nie znajduje się hiszpańskich muzeach.

[Czytaj](#)

Wystawa/Paryż

Centre Pompidou w Paryżu proponuje do 19 lipca 160 dzieł 50 artystów pochodzących z Europy Środkowej i Wschodniej. "Obietnice przeszłości, przerywana historia sztuki w byłej Europie Wschodniej" aranżuje dawne przeciwieństwo Wschód/Zachód poprzez spojrzenie artystów takich jak Polak Edward Krasinski, Chorwat Sanja Ivekovic czy Słowak Július Koller. Ekspozycja ta jest holdem dla tych, którzy z drugiej strony muru odcisnęli piętno na historii sztuki.

[Czytaj](#)

Wystawa/Rzym

Willa Medyceuszy prezentuje zderzenie między francuskim malarzem Jean-Auguste-Dominique Ingres (1780-1867) i amerykańskim malarzem abstrakcyjnym Ellsworthem Kelly'm. Nie chodzi o konfrontację intelektualną, ale zderzenie bardziej umysłowe, które wykorzystuje pamięć oka: wspomnienie dzieła obecne w spojrzeniu skierowanym na inne - wyjaśnia Eric de Chassey z Akademii Francji (Willa Medyceuszy) i komisarz wystawy.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

21 czerwca

Rada ds. Środowiska

21-22 czerwca

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. mieszkalnictwa i miejskiego rozwoju; Club Rhénan - Paryż

24 czerwca

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

25-26 czerwca

Szczyt G8

26-27 czerwca
Szczyt G20

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Magali Balent, Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Sandrine Mor, Sara Pini; Jean-François Agulhon, Sébastien Commain, Claudia Louati, Jérôme Meunier, Cécilia Pailhassar, Amandine Rouveyrol

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.